TRIBUNA | quinta, 27 de setembro de 201810 TAMO LIGADO NA ABORDAGEM jornalismo@tribunadoparana.com.br

Homem tenta fugir pro
mato, atira contra a PM
e morre no confronto

Lucas Sarzi
lucass@tribunadoparana.com.br

Lineu Filho
SE DEU MAL

AVISO DE LICITAÇÃO
1) TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL
2) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
3) EDITAL: Nº. 061/2018 – PMG
4) PADRÃO: REGISTRO DE PREÇOS
5) OBJETO: Constitui objeto deste PREGÃO o registro de preços para aquisição
de materiais de construção para as Secretarias Municipais, pelo período de 12
(doze) meses, conforme descrição dos objetos constantes no ANEXO I – Termo de
Referência - deste Edital.
6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
7) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fax: (41) 3472-8576
8) RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01 E 02 E CREDENCIAMENTO: mediante
protocolo junto à Prefeitura Municipal de Guaratuba impreterivelmente até as
11h (onze horas) do dia 15 de outubro de 2018.
OBS: Para fins de aferição do horário de protocolo dos envelopes 01 e 02
será considerado o horário consignado no canhoto emitido pelo sistema de
protocolo da Prefeitura Municipal (Dep. De Protocolo), após a finalização do
procedimento de cadastro protocolar gerido pelo sistema da Prefeitura a
duração média de 05 (cinco) minutos.
10) ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 15 de outubro de 2018 a
partir das 14h30min (quatorze horas e trinta minutos).
11) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 26 de setembro de 2018.
Silvana A. Diniz

Pregoeira

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - PRESENCIAL E ONLINE
1º LEILÃO: 18 de outubro 2018 às 14h30min *. 2º LEILÃO: 30 de outubro 2018 às 14h30min *. - *(horário de Brasília)

Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, podendo se fazer substituir por Carlos Alberto Fernando Santos Frazão,
Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 203, ambos escritório na Rua da Mooca, 3.547, Mooca, São Paulo/SP, FAZ SABER a todos quanto o presente
EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97,
artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ nº 90.400.888/0001-42, nos termos
do instrumento particular com força de escritura pública de 29/11/2013, cuja Fiduciante é CLAUDIA ANDREIA DE BARROS TEIXEIRA,
CPF 001.285.149-30, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 507.585,00 (Quinhentos e Sete
Mil e Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pela “Casa, nº 02, lote nº 1-B, com
área total construída de 137,75m², e terreno com área de 580,50m², do Condomínio Elisabeth, situada na Rua Luiza Verone Piccoli, nº 534,
Bairro Alto, Bacacheri, Curitiba/PR”, melhor descrito na matrícula nº 49.816 do Cartório do 2° Registro de Imóveis de Curitiba/PR. Imóvel
ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica
desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 410.491,70 (Quatrocentos e Dez Mil
Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Setenta Centavos - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório
da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar
a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda,
VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (4436_08 Rm).

INFS TEL.: .: (11) 3845-5599 RONALDO MILAN LEILOEIRO OFICIAL JUCESP- 266www.milanleiloes.com.br

Ford Motor Company
Brasil Ltda.

APROX VEÍCULOS. 140

• 11/11 a 17/17 • 1.5, 1.6 e 2.0 - - . - 14/15 aEDGE ECOSPORTV6 - FWD 3.5 ANO STORM FSL TIT ANO

17/18 • 14/14 a 16/17 • - - XL 14/15 e 17/18 •FUSION AWD GTDI RANGER FOCUSANO LTD XLS ANO

S/ 1.6 e 2.0 14/15 a 16/17 • . - - 14/15 a 16/17 •SE TI ANO TIT GTDI SE ANO ANO1.0 - 1.6FIESTA KA

13/14 a 17/18 • ANO12/13 a 16/17 ETROLLER T4 TDI OUTROS

Local: Rod. Raposo Tavares , km 20 - SP

05 / Outubro / 2018 Sexta 9:30h
PRESENCIAL ON LINEe

DA FROTA DE SERVIÇO

VISITAÇÃO LOCAL DO LEILÃO:DIAS 03 e 04 DE OUTUBRO - NO 8:00 e 17:00h

Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de material de copa, de escritório e equipamentos de comunicação, para atendimento
das necessidades dos próximos 12 (doze) meses da SR-DNIT/PR e do 5º Batalhão de Suprimento, através do Sistema de
Registro de Preços – SRP, na forma do Decreto 7892/13. Edital e informações nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.dnit.gov.br ou ainda na sede da SR-DNIT/PR, sito à Av. Victor Ferreira do Amaral nº 1.500 - Bairro Tarumã –
Curitiba - PR, no horário das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas nos dias úteis, Fone nº 41- 3361-7406, Fax
nº 41- 3361-7399. Data de Abertura: 09 de outubro de 2018, às 09:30 horas, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Proc. Adm. nº 50609.000595/18-60.

Curitiba - Pr., 25 de setembro de 2018
Samuel Mena Barreto Pereira

 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 0326/18-09

MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS

E AVIAÇÃO CIVIL

GOVERNO
FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº.: 8/2018
Processo Administrativo nº.: 251/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
- PROJETO PRÓ INFÂNCIA TIPO 2, NO BAIRRO JARDIM DIAMANTE, NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETOS QUE ACOMPANHAM O
EDITAL
Emissão: 25 de setembro de 2018
Entrega dos Envelopes: Até as 09:00 horas do dia 29 de outubro de 2018, no
Protocolo Geral da Prefeitura do Município de Campina Grande do Sul, à Praça
Bento Munhoz da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande do Sul/PR.
Abertura dos Envelopes: Ás 09:00 horas do dia 29 de outubro de 2018, na sala
de reuniões da Prefeitura do Município de Campina Grande do Sul, à Praça Bento
Munhoz da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande do Sul/PR.
O edital estará disponível a partir de 25 de setembro de 2018, das 09:00 às 11:30
horas e das 13:30 às 16:00 horas de segunda a sexta-feira, com a Comissão de
Licitação, à Praça Bento Munhoz da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande
do Sul/PR, e só poderá ser retirado mediante preenchimento de protocolo e
apresentação do Contrato Social da empresa.  Informações poderão ser obtidas pelo
telefone (41) 3676-8006 – 3676-8030.

______________________________________
ROBSON ROBERTO FRIGOTTO DA COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EDITAL DE INTIMAÇAO
Mareio de Vasconcelos Martins, Oficial Registrador do 4° Serviço de Registro de Imóveis da
Comarca de Curitiba, Estado do Paraná,
FAZ SABER que atendendo solicitação feita pela credora fiduciária, CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.360.305/0001-04,
nos termos da Lei 9.514/97, fica INTIMADA a comparecer neste Cartório de Registro de Imóveis,
situado na Rua Heitor Stockler de França, 396, 23° andar, sala 2310, nesta Capital, a Sra.
TATIANE PEREIRA DE SOUZA, brasileira, agente administrativo, solteira, portadora da CI/RG
nº 45.807.297- 7/SP, inscrita no CPF/MF 312.940.088-54, ou alguém por ela a fim de satisfazer
as prestações vencidas e as que vencerão até a data do pagamento, os juros convencionais, as
penalidades e demais encargos contratuais, os encargos legais e as custas da intimação, datado
de 29/01/2015, registrado no R- 13 e R-14, da matrícula nº 27.810, do Livro 02, deste 4° Serviço
Registrai Imobiliário, o qual tem como garantia o imóvel descrito na predita matrícula, pelo modo
de alienação fiduciária, concedido pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Valor do débito atualizado
até a data de 11/07/2018: R$ 7.973,29.
Em decorrência da publicação do presente Edital, a citada devedora fiduciante será considerada
intimada e terá o prazo de 15 (quinze) dias para satisfazer o compromisso, sob pena de
consolidação da propriedade em nome da credora fiduciária conforme prevê o Art. 26, § 7°, da
Lei 9.514/97.

Curitiba, 11 de julho de 2018.
NATHÁLIA NAVARRO

Registradora Substituta

ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

Depois de disparar
contra algumas
pessoas e ferir uma

delas na tarde da última
segunda-feira, um homem
identificado apenas como
Bruno acabou enfrentan-
do policiais militares, já
na noite de terça-feira, e
morreu em confronto. A
ação aconteceu no bair-
ro Miringuava, área rural
de São José dos Pinhais e
as equipes da Polícia Mi-
litar sequer entenderam
o motivo dos disparos e
também o porquê de ele
atacar os policiais ao ser
abordado.

A situação informada
já era apurada pelos pró-
prios policiais militares
desde o momento em que
aconteceu. “Ele teria pas-
sado atirando várias vezes
e um destes disparos atin-
giu uma pessoa. A partir
daí, começamos a procu-
rar pelo veículo, pois algu-
mas pessoas conseguiram
anotar a placa”, explicou o
tenente Pedro, do 17º Ba-
talhão da PM.

Na noite de terça-feira,
durante uma operação po-
licial, o carro foi visto por
uma das equipes. “Os po-
liciais acompanharam até
o local onde o motorista
parou. Sem acatar a or-
dem a abordagem, ele saiu
correndo do carro, tentou
fugir pelo mato, onde co-
meçou a atirar e foi ba-
leado no revide”, disse o
tenente reforçando que o
Siate chegou a ser aciona-
do, mas apenas para cons-
tatar que já nada mais po-
dia ser feito. Bruno estava
armado com um revólver
calibre 38.

Segundo a PM, o ra-
paz já era conhecido por
outros crimes. “E possi-
velmente foi ele mesmo
o autor dos disparos na
rua, pelo menos o carro
era o mesmo”, detalhou o
tenente. O veículo usado,
um Ford Fiesta, não tinha
alerta de roubo. “Estava
em nome de terceiros e
só tinha algumas pen-
dências administrativas,
mas tirando essa questão
estava tudo certo, nada
criminal”.